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Dellenbygden
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Han gick den svåra vägen. 
Han bar sitt eget kors.
Han bad: ”Min Gud, förlåt 
dem.” Han led och dog på 
Golgata.
Han gjorde det för oss, 
för alla och för oss. (SvPs 442:3)

När jag har frågat runt litet är de 
� esta ganska samstämmiga: de 
föredrar påsken med glädjen före 

fastans eftertanke och tungsinthet. För mig 
är det nästan tvärt om. Fastan berör mig på 
ett sätt mer än påsken. Texterna, psalmerna 
och det nedtonade talar till mig på ett sär-
skilt sätt och ger mig den tid för eftertanke 
som jag behöver. Den heliga Birgitta åter-
kom ofta till två teman i sin fromhet och 
sina uppenbarelser: det ena var jungfru Ma-
ria och Jesu födelse. Det andra var den li-
dande Kristus. Hon kunde säkert identi� era 
sig med båda på olika sätt – åttabarnsmor 
och profet. Driftig, orädd och en politiker 
av rang. Hon var inte rädd för att tillrät-
tavisa både kungar och påvar. Men i allt 
detta behöll hon sin djupa tro och fromhet 
och hade under hela sitt liv sitt centrum i 
Kristus.

Den heliga Birgitta kan lära oss mycket – 
både var vi skall ha vårt fokus, men också 
om att våga följa sin kallelse och våga det 
okända. Som Kristi brud och Guds språkrör 
gav hon sig ut i ett Europa märkt av både 
digerdöden och hundraårskriget mellan 
England och Frankrike. Men hon hade sitt 
uppdrag: att grunda sitt kloster i Vadstena, 
att vara Guds språkrör och profet och att 
vara sin kallelse trogen. Helge Nordahl skri-
ver i sin bok om Birgitta att det som förenar 
en soldat och ett helgon är att båda lyder 

Fastan – tid för eftertanke
order. Och att de lyder den som ger ordern. 
Jag tror att han sätter � ngret på något vik-
tigt. Helgonen har blivit helgon just för att 
de har försökt urskilja Guds vilja i bruset 
och sedan följt den. Den heliga Birgitta bad: 
Herre, visa mig vägen och gör mig villig att 
vandra den. Vi får stava på orden och öva 
på att lämna oss själva i Guds händer.

Fastan och eftertänksamhetens tid inleds på 
askonsdagen, när vi tecknar ett kors av aska 
i våra pannor, för att påminna oss om att 
vi inte är evighetsvarelser. Det är en annor-
lunda och stark gudstjänst.

Fastan kulminerar sedan i stilla veckan, 
med passionsandakter, skärtorsdagsmässa 
och långfredagsgudstjänster, där vi påminns 
om Jesu verkliga kärlek till oss människor. 
Långfredagen inleds med De stora förbö-
nerna – en mycket gammal gudstjänst, och 
fortsätter sedan med långfredagsgudstjänst. 
På kvällen samlas vi till andakt kring Jesu 
grav. Sorgen vänds efter långfredagens mör-
ker och långa natt till jubel, sång och ljus i 
påsknatten och på påskdagens morgon. När 
vi kommer till kyrkan möts vi av påskropet: 
”Kristus är uppstånden!” och får svara ”Ja, 
han är sannerligen uppstånden!” Men vi 
skall inte gå händelserna i förväg, utan lever 
i fastan fram till nästa församlingsblad och 
ber: Herre, visa mig vägen och gör mig villig 
att vandra den.

Den kärlek som så underbar i dig o, Jesus, 
tog gestalt som gåva och som svar vill ha 
mig själv och allt som du mig gav. (SvPs 145:4)

Vik. kh. Joakim Johansson

Han gick den svåra vägen. 
Han bar sitt eget kors.
Han bad: ”Min Gud, förlåt 
dem.” Han led och dog på 
Golgata.
Han gjorde det för oss, 

Fastan – tid för eftertanke
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Präst- och diakonvigning i Uppsala domkyrka

Under en högtidlig gudstjänst den 22 januari i Uppsala domkyrka så vigdes totalt 7 nya 
präster och 3 nya diakoner till tjänst i Uppsala stift av biskop Karin Johannesson. En av 
dessa präster var Oliver Li från Delsbo.

Den 11 januari genomgick kandidaterna diakon- respektive prästexamen inför det försam-
lade domkapitlet i Uppsala. Det var den sista delen i utbildningen till diakon respektive 
präst och därmed blir kandidaterna behöriga att vigas till sina ämbeten och träda i tjänst i 
Svenska kyrkan. 

De nyvigda prästerna kommer att tjänstgöra som pastorsadjunkter i särskilda introduk-
tionsförsamlingar under sitt första år som präster. Därefter är de behöriga att söka tjänst i 
Svenska kyrkan.

Foto: Leif Eiman

Vår mångårige kyrkvärd, ledamot i kyrko-
råd och församlingsråd med mera, Oliver Li 
vigdes till präst i Uppsala domkyrka av bi-
skop Karin vid denna högtidliga gudstjänst. 

Oliver uppvaktades med en gåva från kyr-
koråd och församlingsråd. Han kommer 
att göra sitt adjunktsår i Forsa-Högs för-
samling, men vi hoppas att det också kan 
bli något gästspel i Dellenbygden. Guds rika 
välsignelse, Oliver!
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Han gick den svåra vägen
Han gick den svåra vägen upp till Jerusalem.
Han gick med sina vänner som skulle svika honom snart.
Han gjorde det för dem. Han gjorde det för dem.

Han gick den svåra vägen upp till Jerusalem.
Där blev han slagen, hånad och törnekrönt av �enden.
Han teg och led för dem. Han gjorde det för dem.

Han gick den svåra vägen. Han bar sitt eget kors.
Han bad: ”Min Gud, förlåt dem.” Han led och dog på Golgata.
Han gjorde det för oss, för alla och för oss.

Sv.Ps 442
Text: Britt G Hallqvist, Musik: Egil Hovland 
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Vandring, vila, bön, gemenskap, samtal, tystnad … 
kom med du också!

• Helgsmålsvandring i fastan. Varje lördag kl. 
17 mellan 25 februari till 1 april. Vi går ca 3 
km och avslutar med andakt utanför kyrkan. 
Se kalendariet för resp. dag och plats.

• Pilgrimspyssel – 21 mars kl. 18.30 i Bjuråkers 
församlingsgård. Vi gör pilgrimsarmband och 
pratar om betydelsen av pilgrimens sju nyck-
elord.

• Långfredagsvandring mellan kyrkorna – 7 
april. Start ca kl. 8.45 vid Delsbo kyrka (väl-
kommen att delta i De stora förbönerna i kyr-
kan kl. 8). Vi går när gudstjänsten är slut så 
var där i tid. Vandring ca 18,5 km via Norrbo 
och Bjuråker. Vi �rar långfredagsgudstjänst i 
Norrbo kyrka. Åter i Delsbo ca kl. 17. Med-
tag matsäck för lunch och 2 �karaster. Frågor: Robert Fagerlund 072-378 78 38.

• Vandring Stråsjö kapell till Sandvik – 10 juni kl.10. Ca. 15 km. Medtag lunch och �ka 
för två �karaster. Anmälan SENAST 8 juni till Annika Andersson, tel. 0653-71 71 
63 alt. annika.andersson4@svenskakyrkan.se. Vi ordnar med samåkning tillbaka från 
Sandvik.

• Kortvandring mellan Kortstallen och Mockastorp – 23 maj kl. 11. Samling vid Bjur-
åkers kyrka för gemensam avfärd kl. 10.30. Vandringen startar kl. 11 från Korstallen. 
Vandring ca 2 km. Medtag matsäck. Om du behöver någon att åka med eller har plats 
över i bilen, kontakta Annika Andersson 0653-717163.

• Vandring till Josefs källa – 18 juni kl. 12.30. Samling vid Långby 127. Vandring ca 3 km 
och avslutning med gudstjänst vid Josefs källa(kl. 14). Medtag eget �ka till kyrkkaffe 
efter gudstjänsten. Frågor: Robert Fagerlund 072-378 78 38.

Vill du veta mer om vårt pilgrimsarbete? Se hemsidan eller prata med Annika Andersson 
eller Evelina Bohlin.

Nu är det pilgrimsvandringar på gång!

Retreat – en dag i stillhet
6 maj kl. 9-16 i Sankt Johannesgården 
och Norrbo kyrka
Anmälan SENAST 25/4 till Annika 
annika.andersson4@svenskakyrkan.se; 
0653-717163
Begränsat antal platser.
Avgift: 150 kr
Vad är retreat? Fråga gärna Annika 0653-
717163 eller Evelina 0653-717160.
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Trerätters på terminens sista fredagslunch. 

God mat och många i gemenskap.

Babysång i Bjuråkers församlingsgård.

Terminsavslutning för soppluncherna enligt tradition med gröttallrik. Kören Vox Humana underhöll med vacker sång under ledning av Lena Borgljung

Luciahögtid i Delsbo kyrka med Lilla kören och Soul Children 

Foto: Bonny Sjöblom. 

Firande i Bjuråker och Delsbo av pastoratets 76-åringar...
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Terminsavslutning för soppluncherna enligt tradition med gröttallrik. Kören Vox Humana underhöll med vacker sång under ledning av Lena Borgljung

Glad lucia på kyrkis

Luciahögtid i Delsbo kyrka med Lilla kören och Soul Children 

Foto: Bonny Sjöblom. 

Glad lucia på kyrkis

Lucia på Kyrkis. Med lite trix lyckades vi samla de fl esta på en bild

Firande i Bjuråker och Delsbo av pastoratets 76-åringar...

...Trivsam lunch och 
underhållning av 
Mats, Stig, Bengt 
och Karl-Erik.
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Välkommen att vara med där det passar dig bäst!
MARIAGÅRDEN DELSBO
MEDITATIONSGRUPPEN
Meditation i kyrkan eller Mariagården nedre
söndag kl.18 jämna veckor.  
Te för den som vill, och introduktion för nytill-
komna, kl.17.40.  
Manon Li 0653-213 23, 
Ulrika Södergård 072-567 49 74 

STICK- & PYSSLACAFÉ
Onsdag kl.19-21 ojämna veckor. 
Evelina Bohlin 0653-71 71 60

EFS SYFÖRENING
Tisdag kl.13 ojämna veckor. 
Träffas i hemmen
Maj-Britt Persson 070-557 13 75

DELLENBYGDENS KYRKOKÖR
Torsdag kl.18.30-20.45
Obs! Kyrkokören övar i Bjuråkers 
församlingsgård
Marita och Pähr-Allan Sandberg
070-696 44 50

LILLA KÖREN (6-års.-åk.4)
Onsdag 17.30-18.30
Ulrika Södergård 072-567 49 74
Lina Fockström

DELLENBYGDEN 
SOUL CHILDREN (åk. 5-9+)
Ungdomskör
Onsdag kl.18.30-19.30. 
Ulrika Södergård 072-567 49 74                                                                                              

KYRKIS  
Sång, lek och fi ka för dig som är 
hemma med barn  
Måndag kl.10-12. 
Ulrika Södergård 072-567 49 74

MINIORER (åk. 1-3)
Måndag kl. 17.30-18.45 jämna veckor
Lina Fockström 072-567 49 68
Madde Norin

JUNIORER (åk. 4-6)
Måndag kl. 17.30-19.00   ojämna veckor
Lina Fockström 072-567 49 68
Madde Norin 
                                   

SPRÅKCAFÉ
Söndag kl. 16-18 ojämna veckor
Kvarterslokalen Björkgatan 73
Ulrika Södergård 072-567 49 74 

FÖRSAMLINGSGÅRDEN BJURÅKER
BIBELSTUDIEGRUPP
Onsdag kl. 18.30-20.30 ojämna veckor                                                                                                                                  
Joakim Johansson 0653-71 71 62                                                                                                                                          

MÅNDAGSMARIORNA
Måndag kl.16-18 
13/3, 24/4, 15/5  
Joakim Johansson 0653-71 71 62                                                                                                                                           

GUBBZ  
Onsdag kl.18-20 ojämna veckor
Män samtalar, gör utfl ykter och fi kar/
äter tillsammans.
Joakim Johansson 0653-71 71 62

DELLENBYGDENS KYRKOKÖR                       
Torsdag kl. 18.30-20.45.
Marita och Pähr-Allan Sandberg 
070-696 44 50

BARNKÖREN KORALLERNA (6 år och uppåt)
Tisdag kl.17.30-18.30
Kan börja tidigare på eftermiddagen om önske-
mål fi nns.
Madde Norin 072-567 49 73
Ulrika Södergård

FREDAGSMYS
Sång, lek och fi ka för dig som är hemma
med barn. 
Fredag kl.10-12. 
Madde Norin 072-567 49 73

BABYSÅNG
Tisdag kl. 10-11.30 
Anmälan: Madde Norin 072-567 49 73

FREDAGSLUNCH för alla
Kl.11.30 en gång i månaden
17/3, 14/4, 12/5
Evelina Bohlin 072-500 23 65

NORRBO
KYRKMIDDAG
Middag och gemenskap för hela familjen
Onsdag kl.17.30-19. 22/3 19/4. 
31/5 Kyrkmiddag Annorlunda S:t Johannesgården
Annika Andersson 0653-71 71 63

GRUPPER SOM TRÄFFAS I BÅDE 
DELSBO OCH BJURÅKER 
KONFIRMATION (åk.8)
Joakim Johanson 0653-71 71 62

DELLENBYGDENS FÖRSAMLINGSKÅR
Anordnar öppna program för alla intresserade.
Se programblad i kyrkorna och kalendariet. 
Margot Lindmark 0653-169 03

INTERNATIONELLA GRUPPEN
Arbetar för att informera om och samla in pengar 
till ACT Svenska kyrkan 
Ulrika Södergård 072-567 49 74
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SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Dela lika under samma himmel
Fasteaktionen 2023

Mellan fastlagssöndagen den 19 februari och palmsöndagen den 2 april 
pågår insamling till Act Svenska kyrkan.
Målet är att samla in 40 miljoner kronor.

Det finns ett överskott av mat i världen, ändå vet vi att över 800 miljoner människor 
kommer att somna hungriga i kväll. 

Efter coronapandemin och Rysslands brutala krig i Ukraina har mat- och 
bränslekostnader ökat kraftigt och som så ofta är det människor som redan 

lever i utsatthet som drabbas värst.

Fastetiden ger oss möjlighet att gå på djupet i våra liv och påminner oss 
om att solidariskt avstå för att fördela och förvalta skapelsens gåvor.

Att dela bröd och att i ord och handling verka för att alla människor ska kunna 
leva ett värdigt liv utan hunger har från första stund varit en del av kyrkans uppdrag.

Vi är förenade i en världsvid, ekumenisk gemenskap, där vi får stödja 
varandra med omtankar, förbön och resurser.

Och vi kan vila i att Jesus kärlek bär oss, när vi blir ett med världen.
Låt oss dela lika under samma himmel!

Tillsammans med kyrkor och organisationer över hela världen arbetar
Act Svenska kyrkan utifrån den grundläggande skapelsetanken att alla människor 

är skapade till Guds avbild. Därmed har alla lika värde och lika rättigheter.
Svenska kyrkan vill arbeta för en värld utan orättvisor genom

*långsiktiga utvecklingsprojekt *katastrofinsatser 
*kyrkorelationer och

*påverkansarbete.
                                                                              Källa: Fasteaktionen2023 Erik Lysén

Välkommen till våra Act-iviteter i Dellenbygden!
Ett varmt tack till alla som skänkte pengar under julinsamlingen samt enskilda och företag 

som skänkte vinster till vårt lotteri.

TILLSAMMANS SAMLADE VI DELLENBYGDEN IN 34.498:-
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Avlidna i 
Dellenbygdens pastorat

Döpta i 
Dellenbygdens pastorat 

Avliden den
Ingrid Björk 2022-11-01
Elsy Sandqvist 2022-11-05
Lennart Svensson 2022-11-10
Elvira Lindholm 2022-11-12
Erik Andersson 2022-11-15
Berit Fredlund 2022-11-25
Bodil Larsson 2022-11-26
Evy Jonsson 2022-11-27
Ivar Eriksson 2022-12-06
Roland Sällström 2022-12-09
Margaretha Johansson 2022-12-10 
Stig Olsson 2022-12-11
Elin Alm 2022-12-19
Sören Nordlund 2022-12-22
Björne Agneskog 2022-12-23
Märta Frimodig 2022-12-29
Åke Henriksson 2022-12-30
Karin Olsson 2023-01-01
Birgit Åslin 2023-01-03
Kjell Persson 2023-01-06

Vigda den
Malte Gallon & Ann Christin Gunsth 2022-11-25
Ann-Marie Lind & Hans Nilsson 2022-11-26
Thitiporn Kingko & Leif Albinsson 2022-12-10
Hanna Köpman & Momo Dalvald 2022-12-21

Vigda i 
Dellenbygdens pastorat

Döpt den
Alma Liv Grete Abelsson 2022-11-12
Elna Maria Solveig Jonsson 2022-11-19
Hilding Lars Helmer Forsvik 2022-11-26
Sven Alfred Gottfrid Persson 2022-11-26

Ganska ofta har det framkommit klagomål 
på att våra grusgångar är svåra att gå på. 
Grusgångarna har bestått av lite blandat 
material, allt från singel till stenmjöl och de 
har inte varit så vackra. Gångarna kommer 
under våren att grävas ur, kantskäras och 
justeras samt hårdgöras med grått stenmjöl 
för att underlätta framkomligheten. 

Vi hoppas på er förståelse att det under en 
kort tid blir lite besvärligare att ta sig fram, 
men att slutresultatet kommer att bli en 
ökad tillgänglighet för alla besökare.

Bättre belysning i Bjuråkers kyrka
Ett annat problem förutom fönstren i Bjur-
åkers kyrka åtgärdas denna vinter. Det har 
varit svårt med att få tillräckligt ljus inne på 
bänkraderna för att kunna följa med i agen-
da och psalmbok. Det åtgärdas nu med att 
tillsatsbelysningar sätts upp i ljuskronorna, 
dessa riktas sedan ut mot bänkarna för att 
förbättra belysningen.

Maj-Lis Rosell 2023-01-06
Hilma Ström 2023-01-08
Ingegerd Karlsson 2023-01-13
Frida Sundell 2023-01-18
Karin Karlsson 2023-01-22
Marianne Skoglund 2023-01-25

Vad kommer att göras åt grusgångarna 
på Bjuråker och Norrbo kyrkogårdar?
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FEBRUARI
Sön 19 kl. 11 Högmässa, Delsbo kyrka

Lör 25  kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Bjuråkers kyrka

Sön 26 Första söndagen i fastan
 kl. 11 Högmässa, Delsbo kyrka
 kl. 18 Musikgudstjänst, Bjuråkers kyrka
 kl. 18 Meditation, Delsbo kyrka

Mån 27 kl. 19 Frälsarkransandakt, Mariagården

MARS
Ons 1  kl. 12 Sopplunch, Mariagården
 kl. 18.30 Bibelstudiegrupp, 
 Bjuråkers församlingsgård
 kl. 19 Stick- & Pysslacafé, Mariagården

Tors 2 kl. 11 Andakt, Edshammar

Lör 4 kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Delsbo kyrka

Sön 5 Andra söndagen i fastan
 kl. 11 Högmässa, Bjuråkers kyrka 
 kl. 18 Gudstjänst, Delsbo kyrka

Ons 8 kl. 8.15 Morgonmässa, Bjuråkers kyrka
 kl. 18 Gubbz, Bjuråkers församlingsgård

Tors 9 kl. 11 Andakt, Frejagården

Lör 11 kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Bjuråkers kyrka

Sön 12 Tredje söndagen i fastan
 kl. 11 Högmässa, Delsbo kyrka. 
 Församlingskåren bjuder på kyrkkaffe i 
 Mariagården. 
 kl. 14 Gudstjänst, Svågagården
 kl. 18 Musikgudstjänst, Bjuråkers kyrka. 
 Rune Broberg och Helena Brolin
 kl. 18 Meditation, Delsbo kyrka

Mån 13 kl. 16 Måndagsmariorna, 
 Bjuråkers församlingsgård 

Tis 14  kl. 19 Berättarkväll vid brasan, 
 Sankt Johannesgården

Ons 15  kl. 12 Sopplunch, Mariagården
 kl. 18.30 Bibelstudiegrupp, 
 Bjuråkers församlingsgård
 kl. 19 Stick- & Pysslacafé, Mariagården

Tors 16 kl. 11 Andakt, Månsbacken

Fre 17  kl. 11.30 Fredagslunch, 
 Bjuråkers församlingsgård

Lör 18 kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Delsbo kyrka

KALENDARIUM 
DELLENBYGDENS PASTORAT

Sön 19 Midfastosöndagen
 kl. 11 Högmässa, Bjuråkers kyrka

 kl. 11 Högmässa, Delsbo kyrka

Tis 21  kl. 18.30 Pilgrimspyssel, 
 Bjuråkers församlinggård

Ons 22  kl. 8.15 Morgonmässa, Delsbo kyrka
 kl. 17.30 Kyrkmiddag, Norrbo folkets hus
 kl. 18 Gubbz, Bjuråkers församlingsgård

Lör 25 kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Norrbo kyrka

Sön 26 Jungfru Marie bebådelsedag 
 kl. 11 Högmässa, Bjuråkers kyrka
 kl. 11 Barnens basilika, Delsbo kyrka
 kl. 18 Meditation, Delsbo kyrka

Mån 27 kl. 19 Frälsarkransandakt, Mariagården

Tis 28  kl. 19 Berättarkväll vid brasan, 
 Sankt Johannesgården

Ons 29 kl. 12 Sopplunch, Mariagården
 kl. 18.30 Bibelstudiegrupp, 
 Bjuråkers församlingsgård
 kl. 19 Stick- & Pysslacafé, Mariagården

Tors 30 kl. 11 Andakt, Edshammar

APRIL
Lör 1 kl. 17 Helgmålsvandring i fastan, 
 Delsbo kyrka

Sön 2 Palmsöndagen
 kl. 11 Familjegudstjänst, Norrbo kyrka
 kl. 18 Gudstjänst, Delsbo kyrka

Sopplunch med 
underhållning!
Kom och ät soppa på Mariagården 
till självkostnadspris. 
Följande onsdagar kl. 12.00. 

1 mars, 15 mars, 29 mars, 
12 april, 26 april och 10 maj 
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Samtal i förtrolighet  
Välkommen att kontakta våra präster eller vår diakon om du 

behöver samtala om din livssituation. 
De finns närvarande, lyssnar och delar det du vill prata om.

Ber du om bikt eller enskild själavård har prästerna absolut tystnadsplikt. 
Det finns inga undantag från tystnadsplikten.

Peter Södergård
0653-71 71 61

Annika Andersson
0653-71 71 63

Joakim Johansson
0653-71 71 62

Evelina Bohlin
0653- 71 71 60




